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 PROVINCIA  Vinificar 
 Consumo en 

fresco 
 Pasas  Exportación  TOTAL 

Catamarca 197.925            -                     -                        -                         197.925       

Córdoba 6.414                -                     -                        -                         6.414           

La Rioja 1.101.124         3.357              14.189              1.118.670    

Mendoza 15.584.319       11.417            7.948                14.455               15.618.139  

Neuquén 656                   -                     -                        -                         656              

Río Negro 170.070            -                     -                        -                         170.070       

Salta 276.286            406                 -                        -                         276.692       

San Juan 6.227.664         197.749          305.871            130.010             6.861.294    

TOTAL 23.564.458   212.929       328.008         144.465         24.249.860  

FUENTE: I.N.V. Form. CEC/05 para uva vinificada y CEC/01 para consumo en fresco, pasas y exportación.

DESTINO DE LA UVA INGRESADA A ESTABLECIMIENTOS EN EL PAIS

Distribución por provincias. Año 1999. En quintales métricos.
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 DEPARTAMENTOS   Vinificar 
 Consumo 
en fresco 

 Pasas  Exportación  TOTAL 

 MENDOZA 

General Alvear 532.887         683              -                    -                     533.570        

Godoy Cruz 112.911         -                  -                    -                     112.911        

Guaymallén 599.433         -                  -                    1.834             601.267        

Junín 1.182.845      -                  -                    -                     1.182.845     

La Paz 2.244             -                  -                    -                     2.244            

Las Heras 107.057         1.339           -                    -                     108.396        

Lavalle 1.154.006      -                  - -                     1.154.006     

Luján 1.115.447      -                  -                    -                     1.115.447     

Maipú 2.108.743      4.367           5.378            -                     2.118.488     

Rivadavia 1.930.690      -                  -                    -                     1.930.690     

San Carlos 255.039         -                  -                    -                     255.039        

San Martín 4.128.056      2.871           2.570            12.621           4.146.118     

San Rafael 973.007         753              -                    973.760        

Santa Rosa 1.007.922      1.404           -                    -                     1.009.326     

Tunuyán 113.979         -                  -                    -                     113.979        

Tupungato 260.053         -                  -                    -                     260.053        

TOTAL 15.584.319 11.417      7.948         14.455        15.618.139   

SAN JUAN

Albardón 400.390         39.609         74.860          -                     514.859        

Angaco 35.251           6.488           682               -                     42.421          

Capital 220.001         83.118         3.017            20.416           326.552        

Caucete 1.010.241      5.882           18.667          9.376             1.044.166     

Chimbas 496.116         16.383         26.350          -                     538.849        

Jáchal 4.717             -                  -                    -                     4.717            

Nueve de Julio 62.976           -                  -                    -                     62.976          

Pocito 477.235         10.974         31.916          1.379             521.504        

Rawson 222.652         1.911           -                    -                     224.563        

Rivadavia 47.008           8.352           16.929          -                     72.289          

San Martín 1.241.980      116              36.941          -                     1.279.037     

Santa Lucía 604.099         17.867         85.532          98.839           806.337        

Sarmiento 798.315         3.585           -                    -                     801.900        

Ullum 17.478           -                  -                    -                     17.478          

Veinticinco de Mayo 589.205       3.464           10.977          -                     603.646        

TOTAL 6.227.664   197.749    305.871     130.010      6.861.294     

FUENTE: I.N.V. Form. CEC/05 para uva vinificada y CEC/01 para consumo en fresco, pasas y exportación.

DESTINO DE LA UVA INGRESADA  A ESTABLECIMIENTOS 
Distribución por departamentos. Año 1999. En quintales métricos.
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 Departamentos  Vinificar 
 Consumo 
en fresco 

 Pasas  Exportación  TOTAL 

RÍO NEGRO

Adolfo Alsina 139                -                  -                    -                      139           

Avellaneda 14.228           -                  -                    -                      14.228      

Conesa 1.331             -                  -                    -                      1.331        

General Roca 154.372         -                  -                    -                      154.372    

TOTAL 170.070      -               -                 -                  170.070    

NEUQUÉN

Confluencia 656                -                  -                    -                      656           

TOTAL 656             -               -                 -                  656           

LA RIOJA

Castro Barros 13.406           -                  -                    -                      13.406      

Chilecito 973.481         3.357           14.189          -                      991.027    

Coronel  Felipe Varela 114.009         -                  -                    -                      114.009    

San Blas de los Sauces 228                -                  -                    -                      228           

TOTAL 1.101.124   3.357        14.189       -                  1.118.670 

 CATAMARCA 

Belén 2.270             -                  -                    -                      2.270        

Pomán 1.469             -                  -                    -                      1.469        

Santa María 52.027           -                  -                    -                      52.027      

Tinogasta 142.159         -                  -                    -                      142.159    

TOTAL 197.925      -               -                 -                  197.925    

 SALTA 

Cafayate 47.944           406              -                    -                      48.350      

Molinos 227.820         -                  -                    -                      227.820    

San Carlos 522                -                  -                    -                      522           

TOTAL 276.286      406           -                 -                  276.692    

CÓRDOBA

Colón 6.414             -                  -                    -                      6.414        

TOTAL 6.414          -               -                 -                  6.414        

FUENTE: I.N.V. Form. CEC/05 para uva vinificada y CEC/01 para consumo en fresco, pasas y exportación.

DESTINO DE LA UVA INGRESADA A ESTABLECIMIENTOS  
Distribución por departamentos. Año 1999. En quintales métricos.
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 Distribución por provincias. Año 1999. En quintales métricos. 

 Provincias  Propia  Comprada  Terceros  TOTAL 

Catamarca 26.330                       168.100                3.495                      197.925                    

Córdoba -                                 2.536                    3.878                      6.414                        

La Rioja 829.729                     103.534                167.861                  1.101.124                 

Mendoza 5.325.231                  3.520.202             6.738.886               15.584.319               

Neuquén 656                            -                            -                              656                           

Río Negro 61.035                       57.323                  51.712                    170.070                    

Salta 221.895                     41.837                  12.554                    276.286                    

San Juan 834.165                     2.172.227             3.221.272               6.227.664                 

TOTAL 7.299.041              6.065.759          10.199.658         23.564.458               

FUENTE: I.N.V. Form. CEC/05.

 MODALIDAD DE INGRESO DE UVA VINIFICADA A ESTABLECIMIENTOS EN EL PAIS. 
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 Distribución por departamentos. Año 1999. En quintales métricos. 

 Departamentos  Propia  Comprada  Terceros  TOTAL 

 MENDOZA 

General Alvear 139.721               199.049              194.118        532.888                 

Godoy Cruz 14.542                 87.879                10.490          112.911                 

Guaymallén 337.287               60.853                201.294        599.434                 

Junín 441.828               187.559              553.458        1.182.845              

La Paz 2.244                   -                          -                    2.244                     

Las Heras 25.216                 16.675                65.167          107.058                 

Lavalle 577.623               162.578              413.803        1.154.004              

Luján 524.038               392.775              198.634        1.115.447              

Maipú 569.893               684.446              854.404        2.108.743              

Rivadavia 545.834               222.269              1.162.587     1.930.690              

San Carlos 100.649               77.161                77.229          255.039                 

San Martín 1.223.118            771.801              2.133.135     4.128.054              

San Rafael 353.556               330.261              289.190        973.007                 

Santa Rosa 407.908               164.499              435.516        1.007.923              

Tunuyán 41.367                 35.401                37.211          113.979                 

Tupungato 20.407                 126.996              112.650        260.053                 

TOTAL 5.325.231        3.520.202       6.738.886  15.584.319            

SAN JUAN
Albardón 105.028               89.284                206.077        400.389                 

Angaco 5.395                   3.256                  26.601          35.252                   

Capital 94.515                 84.081                41.406          220.002                 

Caucete 114.227               333.404              562.610        1.010.241              

Chimbas 54.833                 65.058                376.225        496.116                 

Jáchal -                          4.717                  -                    4.717                     

Nueve de Julio 48.425                 -                          14.551          62.976                   

Pocito 119.184               155.187              202.863        477.234                 

Rawson 82.497                 13.831                126.324        222.652                 

Rivadavia 3.181                   11.104                32.722          47.007                   

San Martín 38.028                 537.052              666.900        1.241.980              

Santa Lucía 77.423                 307.174              219.502        604.099                 

Sarmiento 40.341                 441.882              316.092        798.315                 

Ullum 1.165                   -                          16.313          17.478                   

Veinticinco de Mayo 49.923                 126.197              413.086        589.206                 

TOTAL 834.165           2.172.227       3.221.272  6.227.664              

FUENTE: I.N.V. Form. CEC/05.

 MODALIDAD DE INGRESO DE UVA VINIFICADA A ESTABLECIMIENTOS  
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 Distribución por departamentos. Año 1999. En quintales métricos. 

 Departamentos  Propia  Comprada  Terceros  TOTAL 

RÍO NEGRO

Adolfo Alsina 139                      -                        -                    139                           

Avellaneda 14.137                 91                     -                    14.228                      

Conesa 1.271                   60                     -                    1.331                        

General Roca 45.488                 57.172              51.712          154.372                    

TOTAL 61.035             57.323           51.712       170.070                    

NEUQUÉN

Confluencia 656                      -                        -                    656                           

TOTAL 656                  -                    -                 656                           

LA RIOJA

Castro Barros 6.212                   7.194                -                    13.406                      

Chilecito 709.418               96.202              167.861        973.481                    

Coronel  Felipe Varela 114.009               -                        -                    114.009                    

San Blas de los Sauces 90                        138                   -                    228                           

TOTAL 829.729           103.534         167.861     1.101.124                 

 CATAMARCA 

Belén 2.270                   -                        -                    2.270                        

Pomán -                           1.469                -                    1.469                        

Santa María 11.629                 38.616              1.783            52.028                      

Tinogasta 12.431                 128.015            1.712            142.158                    

TOTAL 26.330             168.100         3.495         197.925                    

 SALTA 

Cafayate 177.691               41.837              8.292            227.820                    

Molinos 522                      -                        -                    522                           

San Carlos 43.682                 -                        4.262            47.944                      

TOTAL 221.895           41.837           12.554       276.286                    

CÓRDOBA

Colón -                           2.536                3.878            6.414                        

TOTAL -                       2.536             3.878         6.414                        

FUENTE: I.N.V. Form. CEC/05.

 MODALIDAD DE INGRESO DE UVA VINIFICADA A ESTABLECIMIENTOS  
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 PROVINCIA  MENDOZA  SAN JUAN  RIO NEGRO  NEUQUEN  LA RIOJA  CATAMARCA  CORDOBA  SALTA  TOTAL 

TOTAL VINOS 10.766.605    3.830.428  131.390   352         794.461    141.487      5.059      217.914   15.887.696    
De mesa 10.757.890          3.784.948       131.390       352             8.318            2.000               471             471              14.685.840         

        Blanco 5.292.374            2.659.144       68.800         151             -                    -                       -                 -                   8.020.469           

        Color 5.465.516            1.125.804       62.590         201             8.318            2.000               471             471              6.665.371           

Regional 6.255                   41.480            -                   -                  786.143        139.487           4.588          217.393       1.195.346           

        Blanco 3.372                   26.480            -                   -                  489.628        70.304             1.720          180.153       771.657              

        Color 2.883                   15.000            -                   -                  296.515        69.183             2.868          37.240         423.689              

Dulce natural 2.460                   4.000             -                   -                  -                    -                       -                 50                6.510                  

        Blanco 2.335                   4.000             -                   -                  -                    -                       -                 50                6.385                  

        Color 125                     -                     -                   -                  -                    -                       -                 -                   125                     

TOTAL PRODUCTOS 1.756.837      1.219.137  2.533       140         65.986      16.714        30           -               3.061.377      

TOTAL MOSTOS 1.756.837        1.219.137    2.533        140          65.286       16.714          -               -                3.060.647        

Mosto Sulfitado 1.681.030            1.130.526       2.533           140             65.286          16.714             -                 -                   2.896.229           

        Blanco 1.601.636            1.115.673       2.533           140             65.286          16.714             -                 -                   2.801.982           

        Color 79.394                 14.853            -                   -                  -                    -                       -                 -                   94.247                

Mosto Virgen 75.500                 88.611            -                   -                  -                    -                       -                 -                   164.111              

        Blanco 62.880                 88.611            -                   -                  -                    -                       -                 -                   151.491              

        Color 12.620                 -                     -                   -                  -                    -                       -                 -                   12.620                

Mosto Concentrado * 307                     -                     -                   -                  -                    -                       -                 -                   307                     

        Blanco 307                     -                     -                   -                  -                    -                       -                 -                   307                     

OTROS -                          -                    -                  -                 700               -                      30              -                  730                     

Jugo de uva -                          -                     -                   -                  700               -                       30               -                   730                     

        Blanco -                          -                     -                   -                  700               -                       -                 -                   700                     

        Color -                          -                     -                   -                  -                    -                       30               -                   30                      

TOTAL ELABORACION 12.523.442    5.049.565  133.923   492         860.447    158.201      5.089      217.914   18.949.073    
* Obtenido durante el proceso de elaboración sin descontar borras.

FUENTE: I.N.V. Form. CEC/05. No se incluyen borras y alcoholes utilizados en la elaboración.

ELABORACIÓN DE VINOS Y OTROS PRODUCTOS EN EL PAÍS
Distribución por provincias. Año 1999. En hectólitros.
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 TOTAL 

 DE MESA  
BLANCO 

 DE MESA  
COLOR 

 DULCE 
NAT.  

BLANCO 

 DULCE 
NAT.  

COLOR 

 REGIONAL  
BLANCO 

 REGIONAL  
COLOR  TOTAL  

 SULFIT. 
BLANCO 

 SULFIT. 
COLOR 

  VIRGEN 
UVA  

BLANCO 

 VIRGEN 
UVA  COLOR 

 CONC.  
BLANCO  TOTAL   ELABORACIÓN 

MENDOZA

General Alvear 158.918         232.198         -               -            -               -               391.116          35.950          -                1.320        -               -          37.270              428.386            
Godoy Cruz 47.313           39.753           -               -            -               -               87.066            400               -                -                -               -          400                   87.466              
Guaymallén 217.913         216.446         -               -            -               -               434.359          50.550          -                550           -               307      51.407              485.766            
Junín 467.471         364.794         -               -            -               -               832.265          121.718        -                740           -               -          122.458            954.723            
La Paz 850                720                -               -            -               -               1.570              225               -                -                -               -          225                   1.795                
Las Heras 50.054           23.005           -               -            -               -               73.059            12.420          -                -                -               -          12.420              85.479              
Lavalle 416.873         197.230         -               -            -               -               614.103          259.925        20.000      42.062      -               -          321.987            936.090            
Luján 302.233         546.845         800          -            -               -               849.878          6.858            6.421        13.279              863.157            
Maipú 674.110         876.876         1.550.986       119.572        2.710        300           12.620     135.202            1.686.188         
Rivadavia 604.810         642.843         -               -            -               -               1.247.653       274.561        40.080      -                -               -          314.641            1.562.294         
San Carlos 14.346           188.573         -               -            -               -               202.919          3.280            -                -                -               -          3.280                206.199            
San Martín 1.598.285      1.123.392      -               -            -               -               2.721.677       585.962        16.604      10.785      -               -          613.351            3.335.028         
San Rafael 276.972         455.436         1.535       125       3.372       2.883       740.323          34.285          -                702           -               -          34.987              775.310            
Santa Rosa 432.561         294.885         -               -            -               -               727.446          88.933          -                -                -               -          88.933              816.379            
Tunuyán 9.607             80.679           -               -            -               -               90.286            -                    -                -                -               -          -                        90.286              
Tupungato 20.058           181.841         -               -            -               -               201.899          6.997            -                -                -               -          6.997                208.896            

TOTAL 5.292.374   5.465.516   2.335    125     3.372     2.883    10.766.605   1.601.636   79.394   62.880   12.620   307    1.756.837      12.523.442       

SAN JUAN

Albardón 155.677         81.962           -               -            -               -               237.639          89.356          153           -                -               -          89.509              327.148            

Angaco 15.612           6.515             -               -            -               -               22.127            6.347            -                -                -               -          6.347                28.474              

Capital 93.064           58.082           4.000       -            -               -               155.146          22.616          -                -                -               -          22.616              177.762            

Caucete 427.017         213.299         -               -            -               -               640.316          179.753        -                -                -               -          179.753            820.069            

Chimbas 220.597         109.439         -               -            -               -               330.036          70.548          -                2.158        -               -          72.706              402.742            

Jáchal 500                240                -               -            -               -               740                  3.070            -                -                -               -          3.070                3.810                

Nueve de Julio 32.640           11.180           -               -            -               -               43.820            7.203            200           -                -               -          7.403                51.223              

Pocito 183.400         99.410           -               -            26.480     15.000     324.290          58.451          2.000        -                -               -          60.451              384.741            

Rawson 100.091         68.317           -               -            -               -               168.408          10.073          -                1.280        -               -          11.353              179.761            

Rivadavia 24.152           10.171           -               -            -               -               34.323            3.934            -                -                -               -          3.934                38.257              

San Martín 645.039         179.575         -               -            -               -               824.614          180.187        2.500        -                -               -          182.687            1.007.301         

Santa Lucía 234.049         70.762           -               -            -               -               304.811          135.228        -                48.000      -               -          183.228            488.039            

Sarmiento 303.713         132.956         -               -            -               -               436.669          214.180        -                -                -               -          214.180            650.849            

Ullum 9.842             1.508             -               -            -               -               11.350            2.800            -                -                -               -          2.800                14.150              

Veinticinco de Mayo 213.751         82.388           -               -            -               -               296.139          131.927        10.000      37.173      -               -          179.100            475.239            

TOTAL 2.659.144   1.125.804   4.000    -          26.480   15.000  3.830.428     1.115.673   14.853   88.611   -             -         1.219.137      5.049.565         

FUENTE: I.N.V. Form. CEC/05. No se incluyen borras y alcoholes utilizados en la elaboración.

ELABORACIÓN DE VINOS Y OTROS PRODUCTOS 
Distribución por provincias. Año 1999. En hectólitros.

 Departamentos 

VINOS MOSTOS
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 OTROS 

 DE MESA  
BLANCO 

 DE MESA  
COLOR 

 DULCE 
NATURAL 
BLANCO 

 REGIONAL  
BLANCO 

 REGIONAL  
COLOR  TOTAL  

 SULFIT. 
BLANCO 

  VIRGEN UVA  
BLANCO  TOTAL  

 JUGO DE 
UVA 

RÍO NEGRO
Adolfo  Alsina 25             80                             -                   -                 - 105             -              -                  -             -               105                      

Avellaneda 5.591        5.882                        -                   -                 - 11.473        -              -                  -             -               11.473                 

Conesa 872           140                           -                   -                 - 1.012          -              -                  -             -               1.012                   

General Roca 62.312      56.488                      -                   -                 - 118.800      2.533      -                  2.533      -               121.333               

TOTAL 68.800   62.590   -              -               -             131.390    2.533    -               2.533   -             133.923               

NEUQUÉN

Confluencia 151           201                           -                   -                 - 352           140                           - 140                     - 492                      

TOTAL 151        201                        -                  -                - 352           140                         - 140                     - 492                      

LA RIOJA

Castro Barros -               -               -                2.309          7.890        10.199        -              -                  -             -               10.199                 
Chilecito -               8.318        -                434.870      263.160    706.348      55.546    -                  55.546    700          762.594               
Coronel  Felipe Varela -               -               -                52.324        25.421      77.745        9.740      -                  9.740      -               87.485                 
San Blas de los Sauces -               -               -                125             44             169             -              -                  -             -               169                      

TOTAL -             8.318     -              489.628   296.515 794.461    65.286  -               65.286 700        860.447               

CATAMARCA
Belén -               -               -                1.143          547           1.690          -              -                  -             -               1.690                   

Pomán -               -               -                323             783           1.106          -              -                  -             -               1.106                   

Santa María -               2.000        -                33.422        3.700        39.122        2.650      -                  2.650      -               41.772                 

Tinogasta -               -               -                35.416        64.153      99.569        14.064    -                  14.064    -               113.633               

TOTAL -             2.000     -              70.304     69.183   141.487    16.714  -               16.714 -             158.201               

SALTA
Cafayate -               471           50             145.910      32.529      178.960      -              -                  -             -               178.960               

Molinos -               -               -                84               270           354             -              -                  -             -               354                      

San Carlos -               -               -                34.159        4.441        38.600        -              -                  -             -               38.600                 

TOTAL -             471        50           180.153   37.240   217.914    -            -               -           -             217.914               

CÓRDOBA

Colón -                    471           -                1.720          2.868        5.059          -              -                  -             30            5.089                   

TOTAL -             471        -              1.720       2.868     5.059        -            -               -           30          5.089                   

FUENTE: I.N.V. Form. CEC/05. No se incluyen borras y alcoholes utilizados en la elaboración.

ELABORACIÓN DE VINOS Y OTROS PRODUCTOS 
Distribución por departamentos. Año 1999. En hectólitros.

 Departamentos 

 VINOS  MOSTOS 
 TOTAL 

ELABORACIÓN 


